
 - 1 - 

 
 

S M L O U V A 
č: 22/     /3080 

 
 

o prodeji jízdenek IDS JMK, 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany  

 
  
 prodávající: Dopravní podnik města Brna, a.s., 

Hlinky 151, 656 46 Brno 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
2463 
Zastoupená: ing. Milošem Havránkem, generálním ředitel a předsedou 
představenstva  
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel a 
předseda představenstva  
Osoba oprávněná k jednáním věcným: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba odpovědná za plnění ustanovení smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   IČ: 25508881 
   DIČ: CZ25508881 

Společnost je plátcem DPH 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

 
     kupující:             TIC BRNO, příspěvková organizace, 

    Radnická 365/2, 602 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr., vložka  
18  

    Zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 
organizace 
Osoby zmocněné k jednání o smluvních, technických a dalších podmínkách: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby odpovědná za plnění ustanovení smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00101460 

    DIČ: CZ00101460 
Firma je plátcem DPH. 

     Bankovní spojení: KB Brno, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 

 
Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu jízdenky pro použití v Integrovaném 
dopravním systému Jihomoravského kraje vydané Dopravním podnikem města Brna, a.s. (dále jen jízdenky 
IDS JMK) a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje zaplatit kupní 
cenu. Specifikace sortimentu koupě je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

III. Specifikace dodávky 

 
 
1. Jednotlivý prodej (souboru) jízdenek IDS JMK bude uskutečňován na základě jednotlivých 

telefonických či písemných objednávek kupujícího, akceptovaných prodávajícím. Předání předmětu 
koupě bude doloženo dodacími listy vystavenými prodávajícím. 

 
2. Kupující odebere jízdenky od prodávajícího v distribučním středisku prodávajícího na adrese Brno, 

Pisárky, Hlinky 151. 
 
3. Jízdenky IDS JMK přecházejí do vlastnictví kupujícího okamžikem jejich převzetí na základě dodacího 

listu. 
 
 
 

IV. Cenové ujednání 

 
Kupující bere na vědomí, že dodávané jízdenky IDS JMK představují z daňového hlediska poukázku na 
službu, jejichž cena je stanovena Tarifem IDS JMK a cenovým výměrem ministerstva financí, a z toho 
důvodu se při dalším prodeji kupující zavazuje prodávat jízdenky za ceny na nich uvedených (cena v sobě 
zahrnuje i DPH) viz příloha č. 1.  
 
 

V. Sleva a úhrada ceny 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu množstevní slevu ve výši 3,85 % z nominální 
hodnoty jízdenek IDS JMK, a to vždy v případě odběru celého souboru příslušného typu jízdenek IDS 
JMK. Souborem jízdenek se rozumí ve smyslu této smlouvy ucelené archy jízdenek, zvlášť zabalené a 
uspořádané pro potřeby distribuce. Minimální celková nominální hodnota odebíraného souboru 
jízdenek je 2.000 Kč 

2. Cenu odebraných jízdenek IDS JMK případně sníženou o uvedenou množstevní slevu se zavazuje 
kupující uhradit na základě prodávajícím vystavené faktury (daňového dokladu) na místě odběru 
v hotovosti nebo bankovní kartou. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považování je předání 
a převzetí jízdenek IDS JMK kupujícímu. 

 
 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Osoba oprávněná k odběru jízdenek IDS JMK jménem kupujícího je povinna doložit oprávnění a 
převzít jízdenky IDS JMK. 

 
2. Při převzetí jízdenek IDS JMK je kupující povinen zkontrolovat počet a druh převzatých jízdenek IDS 

JMK a potvrdit jejich převzetí na dodacím listu svým jménem, příjmením, uvedením své funkce (titulu 
na základě kterého je oprávněn k převzetí) a čitelným podpisem, popř. razítkem kupujícího. 

 
3. Kupující se zavazuje prodávat jízdenky svým jménem, na svůj účet a na své nebezpečí v  

prostorách, označených jako autorizované prodejní místo jízdenek IDS JMK (výhradně  
autorizovaným označením IDS JMK). Předmětné autorizované označení v listinné podobě obdrží 
kupující od prodávajícího bez zbytečného odkladu ode dne uzavření této smlouvy. Kupující se 
zavazuje toto označení umístit na viditelném místě prodejního místa jízdenek IDS JMK. 

 
4. Kupující je oprávněn odebrat jízdenky IDS JMK výlučně od prodávajícího. Prodej jízdenek jiného  

původu, druhu či od jiného dodavatele se po dohodě smluvních stran považuje za podstatné  
porušení této smlouvy a prodávajícímu zakládá právo na odstoupení od této smlouvy. Při  



 - 3 - 

zjištění výskytu takovýchto jízdenek jsou pověření zaměstnanci prodávajícího oprávněni jízdenky 
proti potvrzení odejmout a předat případ k dalšímu řízení příslušným správním orgánům nebo 
orgánům činným v trestním řízení. Kupující je povinen uhradit za prodej jízdenek jiného původu, 
druhu či od jiného dodavatele prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. Smluvní pokuta nezbavuje prodávajícího práva na uplatnění náhrady škody ani její 
rozsah neomezuje. Prodávající je oprávněn uplatnit nárok na smluvní pokutu vedle práva na náhradu 
škody.  

 
5. Prodávající má právo provádět u kupujícího a jím určených osob, kteří realizují vlastní prodej, 

kontrolu dodržování podmínek této smlouvy zaměstnanci, kteří se prokáží pověřením prodávajícího k 
provádění této kontroly.  

 
6. Kupující se zavazuje vůči svým odběratelům jízdenek IDS JMK (bude-li jízdenky IDS JMK prodávat  

dalším prodejcům) k vyplnění dodacího listu. Přílohou této smlouvy bude seznam všech odběratelů 
jízdenek IDS JMK od kupujícího včetně adresy a telefonního spojení. Dále se kupující zavazuje tento 
seznam předkládat pravidelně každé čtvrtletí, a to nejpozději do 15. kalendářního dne dalšího 
čtvrtletí. Zavazuje se rovněž předat těmto odběratelům označení pro prodejní místo jízdenek IDS 
JMK, které mu předá prodávající.  

 
7. Kupující se zavazuje písemnou formou oznámit prodávajícímu jakoukoli změnu v identifikačních 

údajích vztahujících se k jeho osobě a uvedených v této smlouvě bez zbytečného odkladu.  
 
 

 
 

VII. Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět na 

třetí osobu. 
 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky. Jiná ujednání jsou 

neplatná. 
 
3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, porušuje-li 

druhá strana závažným způsobem ujednání této smlouvy, nebo jedná-li v rozporu s dobrými mravy a 
přes písemné upozornění od svého jednání nebo konání, které je v rozporu s touto smlouvou nebo 
dobrými mravy, neupustí, ani ve stanovené lhůtě.  

 
4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025 
 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že k datu podpisu této smlouvy nemají vůči sobě žádné finanční 

závazky vyplývající z předcházejícího obchodního styku. 
 
6. Smlouva a její přílohy se vyhotovují ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po dvou výtiscích.  
 
7. Obě smluvní strany potvrzují platnost smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašují, že 

si smlouvu přečetly, že smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

 
8. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany berou na 

vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a její zveřejnění zajistí kupující.  

 
9. Smluvní strany jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinny dodržovat ustanovení zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
dále berou na vědomí, že jsou na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobami povinnými spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 



 - 4 - 

10. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství. 

 
11. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
12. Prodávající bere na vědomí, že kupující nabývá předmět koupě dle této smlouvy v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku 7 odst. 4 zřizovací listiny kupujícího jako majetek pro 
svého zřizovatele, tzn. předmět koupě je nabýván do majetku statutárního města Brna s právem 
hospodaření kupujícím. Vlastnictví k výše uvedenému předmětu koupě s právem hospodaření 
kupujícím přechází na statutární město Brno okamžikem účinnosti této smlouvy. 

 
 
 

VIII. Přílohy 

 
č.1 – Specifikace sortimentu jízdenek IDS JMK 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 11. 8. 2022     V Brně dne: 5. 8. 2022    
 
 
 
 
 
 
 
 
  XXXXXXXXXXXX                                                                   XXXXXXXXXXXXXX 
................................................. ................................................. 
Ing. Miloš Havránek  
Generální ředitel DPMB, a.s. 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
Ředitelka TIC BRNO, příspěvková organizace 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

Příloha č.1 ke smlouvě číslo 22/   /3080 
 
 

SORTIMENT JÍZDENEK IDS JMK 
 
 

Jízdenky jednorázové a přenosné 

 

Platnost Základní Zlevněná A 

Doplatek za 1 zónu  
při kombinaci jízdních dokladů 

16 Kč 8 Kč 

2 zóny / 15 (45) min. 20 Kč 10 Kč 

2 zóny / 60 minut 25 Kč 12 Kč 

3 zóny / 90 minut 27 Kč 13 Kč 

4 zóny / 90 minut 34 Kč 17 Kč 

5 zón / 120 minut 42 Kč 21 Kč 

24 hod.  90 Kč 45 Kč 

5 dnů / 120 hod. 250 Kč - 

14 dnů / 336 hod. 420 Kč - 

30 dnů / 720 hod. 750 Kč - 

 

Jízdenky univerzální  

Zónová platnost Časová platnost Základní Zlevněná 

A 

dle platného počtu polí dle platného počtu polí 156 Kč 78 Kč 

 


